[image: gerb]

   Российская Федерация
Новгородская область, Новгородский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  11.03.2016 № 73
д. Ермолино

О мерах пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный
период

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить  в населенных пунктах Ермолинского сельского поселения  выжигать сухую травянистую растительность, разводить костры.
2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий   до 01.05.2016 г.:
- организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности собственных и прилегающих территорий с вывозом их на полигон ТБО;
 	- организовать проверку, обслуживание и ремонт источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения на объектах, обеспечение подъездов к ним.
3. Рекомендовать управляющей компании «Вече», «Альтернатива» управляющей организации ООО «Общий дом», ООО «Новгородский квартал», ООО «Стандартжилсервис»,  ООО «Новострой», «Жилой квартал» и ТСЖ «Лидер», ТСЖ «Новая Мельница», «Григорово-17», «Григорово-11», «Дом №1» ТСН «Болотная», ТСН «Центральная 18», ТСН «Согласие», до 01.05.2016 г.:
- провести проверку состояния общего имущества многоквартирных  жилых домов на пожарную безопасность;
- организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности прилегающих территорий многоквартирных жилых домов с вывозом их на полигон ТБО.
4. Владельцам индивидуальных жилых домов, личных подсобных хозяйств, садово-огородных товариществ и дачных хозяйств до 15.05.2016г:
- провести работы по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности собственных земельных участков и прилегающих территорий;
- обеспечивать свободный проезд к пожарным водоемам.
5. Администрации сельского поселения изготовить 50 экземпляров листовок по возможным последствиям сжигания травы и мусора. Разместить данные листовки на информационных стендах в населенных пунктах и садоводческих товариществах, автобусных остановках, торговых предприятиях, отделении связи.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ермолинского сельского поселения www.ermolinoadm.ru.

Глава сельского поселения                                        А.А.Козлов

image1.png